
    

    

    

    Estado do Rio Grande do Sul                       Demonstrativo da Despesa por Funcoes#

    Prefeitura Municipal de Arvorezinha        Exercicio de 2022 - Anexo 9, da Lei 4.320/64                           

   

    Unidade Gestora : CONSOLIDADO                                                                                                      

            Orgao      Funcao                                                    Despesa Fixada                   Total                

                                                                                                                                       

               01  CAMARA DE VEREADORES                                                                                                

                                                                                                                                       

                       01 Legislativa                                              1.300.200,00            1.300.200,00                

                                                                                                                                       

               02  GABINETE DO PREFEITO EXECUTIVO MUNICIPAL                                                                            

                                                                                                                                       

                       04 Administracao                                              603.700,00              603.700,00                

                                                                                                                                       

               03  SECRETARIA DE ADMINISTRACAO                                                                                         

                                                                                                                                       

                       09 Previdencia Social                                       3.073.000,00                                        

                       99 Reserva de Contingencia                                  1.842.000,00            4.915.000,00                

                                                                                                                                       

               07  SEC.DE AGRICULT., ECOL.E MEIO AMBIENTE                                                                              

                                                                                                                                       

                       04 Administracao                                            1.447.700,00                                        

                       20 Agricultura                                              2.100.450,00            3.548.150,00                

                                                                                                                                       

               12  OUTRAS OBRIGACOES E ENCARGOS                                                                                        

                                                                                                                                       

                       04 Administracao                                                2.000,00                                        

                       09 Previdencia Social                                         854.500,00                                        

                       28 Encargos Especiais                                       2.181.300,00                                        

                       99 Reserva de Contingencia                                    417.606,00            3.455.406,00                

                                                                                                                                       

               13  SEC. ADM., FIN., PLAN. E DESEN. ECONO.                                                                              

                                                                                                                                       

                       04 Administracao                                            3.138.594,00                                        

                       06 Seguranca Publica                                            1.000,00                                        

                       22 Industria                                                    5.700,00                                        

                       24 Comunicacoes                                                20.000,00            3.165.294,00                

                                                                                                                                       

               14  SEC. DE OBRAS,SERV. PUBLICOS E TRANSITO                                                                             

                                                                                                                                       

                       04 Administracao                                            2.183.700,00                                        

                       06 Seguranca Publica                                          300.200,00                                        

                       15 Urbanismo                                                2.134.700,00                                        

                       16 Habitacao                                                   50.000,00                                        

                       17 Saneamento                                                  72.100,00                                        

                       18 Gestao Ambiental                                           630.000,00                                        

                       26 Transporte                                               3.462.522,00            8.833.222,00                

                                                                                                                                       

               15  SECRETARIA DE SAUDE                                                                                                 

                                                                                                                                       

                       10 Saude                                                    8.868.980,00            8.868.980,00                

                                                                                                                                       

               16  SEC. DE EDUCACAO E DESPORTO                                                                                         

                                                                                                                                       

                       04 Administracao                                                    0,00                                        

                       12 Educacao                                                10.009.090,00                                        

                       27 Desporto e Lazer                                           197.700,00           10.206.790,00                

                                                                                                                                       

               17  SECRETARIA DE ASSIT.SOCIAL E TRABALHO                                                                               

                                                                                                                                       

                       08 Assistencia Social                                       1.531.200,00            1.531.200,00                

                                                                                                                                       

               18  SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA                                                                                     

                                                                                                                                       



    

    

    

    Estado do Rio Grande do Sul                       Demonstrativo da Despesa por Funcoes#

    Prefeitura Municipal de Arvorezinha        Exercicio de 2022 - Anexo 9, da Lei 4.320/64                           

   

    Unidade Gestora : CONSOLIDADO                                                                                                      

            Orgao      Funcao                                                    Despesa Fixada                   Total                

                                                                                                                                       

               18  SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA                                                                                     

                                                                                                                                       

                       04 Administracao                                              214.200,00                                        

                       13 Cultura                                                    268.100,00                                        

                       15 Urbanismo                                                    1.000,00              483.300,00                

                                                                                                                                       



    

    

    

    Estado do Rio Grande do Sul                       Demonstrativo da Despesa por Funcoes#

    Prefeitura Municipal de Arvorezinha        Exercicio de 2022 - Anexo 9, da Lei 4.320/64                           

   

    Unidade Gestora : CONSOLIDADO                                                                                                      

                       ------------------------------- Resumo ---------------------------------

                                                                                                                                       

                       Funcao                                                    Despesa Fixada                                        

                                                                                                                                       

                       01 Legislativa                                              1.300.200,00                                        

                       04 Administracao                                            7.589.894,00                                        

                       06 Seguranca Publica                                          301.200,00                                        

                       08 Assistencia Social                                       1.531.200,00                                        

                       09 Previdencia Social                                       3.927.500,00                                        

                       10 Saude                                                    8.868.980,00                                        

                       12 Educacao                                                10.009.090,00                                        

                       13 Cultura                                                    268.100,00                                        

                       15 Urbanismo                                                2.135.700,00                                        

                       16 Habitacao                                                   50.000,00                                        

                       17 Saneamento                                                  72.100,00                                        

                       18 Gestao Ambiental                                           630.000,00                                        

                       20 Agricultura                                              2.100.450,00                                        

                       22 Industria                                                    5.700,00                                        

                       24 Comunicacoes                                                20.000,00                                        

                       26 Transporte                                               3.462.522,00                                        

                       27 Desporto e Lazer                                           197.700,00                                        

                       28 Encargos Especiais                                       2.181.300,00                                        

                       99 Reserva de Contingencia                                  2.259.606,00                                        

                                                                                                                                       

                                            Total Geral ..........                46.911.242,00                                        

   

   FONTE: GOVBR - Planejamento e Orcamento, 28/Dez/2021, 22h e 59m.


